
Náboženství pro 4. a 5. třídu 

Pokyny k listu 25: Prázdný hrob 
 

Ježíš vstal z mrtvých! To je pro jeho přátele velmi dobrá zpráva. První, kdo to zjistil, 

nebyl nikdo z apoštolů, ale žena, která pocházela z vesnice jménem Magdala. 

Protože se jmenovala Marie, říkali ji Marie Magdalská. 

Svatý apoštol Jan napsal velmi hezký příběh o tom, co se tehdy stalo. Dnes nemusíš 

hledat v Bibli, protože ho najdeš na první straně pracovního listu, na svitku, na který 

svatý Jan své evangelium psal. 

Po přečtení bude tvým úkolem v textu podtrhnout jména všech, kteří se v příběhu 

vyskytují. Samozřejmě každé jméno podtrhni jen jednou. Můžeš je také napsat 

kolem svitku. 

Jestli jsi četl(a) dobře, znáš odpověď na tyto otázky: 

Který den v týdnu se to stalo? ……………………………………………………  

Jaký den v našem kalendáři to mohl byt? …………………………………………………… 

Který ze dvou učedníků byl u hrobu první? …………………………………………………… 

Uhádneš, kdo vlastně byl ten druhý učedník? …………………………………………………… 

Co si pomyslel, když vstoupil do prázdného hrobu? …………………………………………………… 

I když všichni znali Písmo, čemu v něm nerozuměli? ……………………………………………..………………………… 

 

Na druhé straně pracovního listu je prázdný hrob zevnitř. Je tak také prázdný list 

papíru. Na něm je evangelium, které ještě nikdo neobjevil. Bude vaším úkolem ho 

vymyslet. Klusi sepíší evangelium podle Petra a děvčata podle Marie Magdalské. 

Znamená to, že napíšete dnešní příběh tak, jako by ji vyprávěli tyto osoby. 

 

Pokud by vás zajímalo, jak příběh s Marií Magdalskou pokračuje, přečti si evangelium sv. Jana 

kapitola 20, verš 11 až 18. 

 

V modlitbě Bohu poděkuj, že tato dobrá zpráva se dostala až k tobě. Pak si list podle 

libosti vybarvi a založ do pracovní složky, protože máš hotovo! 

 
 


